
Årstad vg s
Årstad videregående skole oppgraderes til
et tidsmessig skoleanlegg for videregående
opplæring. Planlagt ferdigstilling for hele anlegget
er satt til 2020. Prosjektering og bygging pågår
parallelt med full undervisningsaktivitet. Nye
koblinger mellom de tre eksisterende byggene
samler byggene til ett anlegg.

Mellombygget, som er nominert til Bergen
kommunes Arkitektur- og byformingspris 2014,
danner skolens nye hovedinngang. Det binder

• Ferdigstillelse: pågår til 2020

• Oppstart: 2009

• Sted: Danmarksplass, Bergen

• Byggherre: Hordaland

fylkeskommune

• Areal: 29 000 m2 eksisterende,

3600 m2 nybygg

• ARK: Origo Arkitektgruppe as

• LARK: Smedsvig

Landskapsarkiteker AS

Mellombygget lyser opp den offentlige gangaksen

Mellombygget danner overdekning for skoleplassen

Kunstnerisk utsmykking Bygg B, gult lyser opp og skaper sammenheng mellom byggeneMellombygget gir overdekning, trappeam danner oppholdssoner

Mellombygget - skolens nye ansikt med ny hovedinngang mot Fjøsangerveien (Foto: Helge Skodvin)

sammen Bygg A og B, og tilrettelegger nye utearealer for skole og nabolag.
Plangrepet gir bedre kontakt internt i skoleanlegget, med muligheter for
eksibel bruk av læringsarealene.

Utgangspunkt
Bygningsanlegget har tre eksisterende bygg med et samlet eksisterende
bruttoareal på ca. 29.000 m2. Samlet nybygg er på ca. 3600 m2, hvorav
mellombygget utgjør 535 m2. Bygg A er fra 1 963, Bygg B fra 1969, og Bygg
C fra 1 977. Skolen vil ved ferdigstilling tilrettelegge 1300 elevplasser innen
yrkesrettet utdanning.

Beliggenheten ved Danmarksplass gir utfordringer knyttet til luftforurensing
og støy fra biltra kken. Skolens uteareal er arealmessig begrenset,
med mye asfalt og lite sol. Oppgraderingen skal gi skolen ny pro l og
tidsmessige undervisningsarealer.

Overordnet idé
Prosjektet har intensjoner om åpenhet og oversikt; viktige prinsipp for
skolemiljøet og for trygge, offentlige omgivelser. De eksisterende byggene
har individuelle arkitektoniske uttrykk som søkes rendyrket i interiør og
eksteriør. Ulikheten gir mangfold på campus, og forenkler den geogra ske
orienteringen.

Samtidig som eksisterende byggs særpreg opprettholdes, tilføres nye
gjennomgående tema: gult ute, trespiler, koksgrått og oransj inne. ”Magisk
plan” er introdusert som et innendørs strøk gjennom skoleanlegget (se
illustrasjon). Planet knytter sammen skolens viktige fellesarealer; kantine,
bibliotek/studiesenter, auditorium og gymsal.

Mellombygget
Mellombygget danner ny, universelt utformet hovedinngang og annonserer
skolen mot Bybanen og Fjøsangerveien. Det kobler samme Bygg A og B
med et nytt am fra aula/kantine i Bygg A til bibliotek og auditorium i Bygg B.
Utomhusanlegget danner steder for opphold og adkomst til gårdsplassen.

Mellombygget har et særegent uttrykk som står i kontrast til de eksisterende
byggene. Bygget danner overdekking for gårdsplassen. Takterrassen gir et
viktig supplement til skolen, med sol og fritt utsyn. Glassvolumet hviler på
gule vegger og skråsøyler i betong. Glass atene re ekterer nabobyggene,
og fasadebelysningen understreker stedet og det offentlige gangdraget. I
interiørene er det lagt vekt på kontakt med utesituasjonen og klart de nerte
rom. Gjennomslag i fasade Bygg A ferdigstilles i 201 6.



Lanterne	i	mørket

Automasjonsverksted	-	gult	gjennomgangstema

Resepsjon	hovedinngangAmfiet	gir	kontakt	mellom	byggene,	gjennomslag	fasade	bygg	A	gjenstår

Illustrasjon:	Magisk	plan

Formen	avspeiler	funksjonen:	amfiet	knytter	sammen	Bygg	A	og	Bygg	B

Oppholdssone	i	korridor

Takterrassen	gir	elevene	sollys	og	utsyn	mot	Ulriken


